



PCZ/II-ZP/13/2018

Żnin dn. 14.06.2018r.

**Do Wykonawców
biorących udział w postępowaniu
PCZ/II-ZP/13/2018**

Dotyczy: przetarg nieograniczony na usługę **prania białej szpitalnej i odzieży ochronnej wraz z dzierżawą białej szpitalnej i odzieży ochronnej oraz kompleksowym serwisem dla Pałuckiego Centrum Zdrowia Sp. z o. o. w Żninie. Nr postępowania PCZ/II-ZP/13/2018.**

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy - Prawo zamówień publicznych, Zamawiający udziela wyjaśnień i odpowiada na pytania, które wpłynęły od Wykonawców biorących udział w postępowaniu:

Zapytania do przedmiotu dzierżawy – pościel:

Pytanie 1:

Czy Zamawiający dopuści prześcieradło o wymiarze 160x250 cm?

Proponowany wymiar wynika z szerokości konstrukcyjnej tkaniny.

Odpowiedź: TAK.

Pytanie 2:

Zamawiający wymaga jako przedmiot dzierżawy m. in. pościeli szpitalnej. Dla pościeli szpitalnej odpowiednimi wymaganiami świadczącym o jakości wyrobu jest zgodność z Normą ENV 14237 - Tekstyliami w systemie ochrony zdrowia. Norma opisuje szereg parametrów mających znaczenie dla trwałości i bezpieczeństwa użytkowania białej pościelowej. Aby mieć pewność, że Zamawiający otrzyma wyrób o wysokiej jakości, Wykonawcy powinni potwierdzić zgodność oferowanego w dzierżawie asortymentu z ww. normą.

Czy Zamawiający, dbając o jakość przedmiotu zamówienia, wymaga aby pościel będąca przedmiotem dzierżawy była zgodna z normą ENV 14237, co będzie potwierdzone załączonymi do oferty raportami z badań wykonanymi przez niezależną jednostkę badawczą?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Zapytania do przedmiotu dzierżawy – białe i odzież operacyjna:

Pytanie 3:

Czy Zamawiający dopuści serwety operacyjne z punktu B.2 o wymiarach jak poniżej:

- serweta do przykrycia pacjenta z warstwą chłonną na całości z podpunktu a - 140x150 cm,

- serweta operacyjna z podpunktu c – 75x90 cm plus warstwa chłonna 75x90 cm lub 40x60 cm?

Proponowane wymiary wynikają z szerokości konstrukcyjnej tkanin.

Odpowiedź: TAK.

Pytanie 4:

Czy Zamawiający dopuści fartuchy operacyjne wykonane w polu krytycznym z tkaniny o maksymalnej gramaturze 120g/m²? Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.

Odpowiedź: TAK.



Pytanie 5:

Czy **Zamawiający dopuści** warstwę zasadniczą serwet operacyjnych wykonaną z tkaniny o odporności na przenikanie cieczy zgodnie z normą PN-EN 13795 a mianowicie min. 30 cm H₂O?

Odpowiedź: TAK.

Pytanie 6:

Czy **Zamawiający dopuści** warstwę chłonną serwet operacyjnych o chłonności min. 150%?

Odpowiedź: TAK.

Pytanie 7:

Czy Zamawiający dopuści odzież wielokrotnego użytku przeznaczoną dla Sterylizatorni wykonaną z tkaniny bawełniano-poliestrowej o minimalnej zawartości bawełny 48% o maksymalnej gramaturze 130g/m², zgodnej z normą PN-EN 13795 co najmniej w zakresie pylenia oraz czystości pod względem cząstek stałych? Proponowana odzież dzięki zawartości poliestru ma żywotność około 1,5 razy dłuższą od odzieży wykonanej z tkanin bawełnianych. Nie bez znaczenia jest też fakt bezpyłowości tkanin z domieszką poliestru, co jest bardzo ważne z punktu widzenia epidemiologii.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga, zgodnie z SIWZ.

Dotyczy przedmiotu dzierżawy

B.2 – Bielizna i odzież operacyjna.

Pytanie 8:

Czy Zamawiający dopuści fartuchy operacyjne barierowe wykonane na bazie dwóch tkanin: **pole krytyczne** – wykonane z tkaniny o gramaturze 140g/m², **pole niekrytyczne** - tkanina poliestrowa z domieszką włókna węglowego (poliester 99,3%, włókno węglowe 0,7%) o gramaturze 84g/m²?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga, zgodnie z SIWZ.

Pytanie 9:

Czy Zamawiający dopuści, aby serwety operacyjne do przykrycia pacjenta (pkt. B, 2a) były wykonane z tkaniny chłonnej niepylącej bawełniano-poliestrowej z domieszką włókna węglowego (bawełna 69%, poliester 30%, włókno węglowe 1%) o gramaturze 150g/m²? Tkanina spełnia normę PN EN 13 975.

Odpowiedź: TAK.

Pytanie 10:

Czy Zamawiający dopuści zestaw bielizny barierowej operacyjnej – uniwersalny o składzie:

- serweta poliestrowa 240 x 180 ze strefą chłonną 70 x 50 cm (górną)
- serweta poliestrowa 220 x 150 ze strefą chłonną 140 x 70 cm (dolną)
- serweta poliestrowa 90 x 90 cm ze strefą chłonną 90 x 45 cm - 3 x (boczne)
- serweta na stół do instrumentarium 180 x 140 cm ze strefą chłonną 180 x 60 cm
- pokrowiec na stolik Mayo - 160 x 75 cm ze strefą chłonną 70 x 100 cm
- fartuch operacyjny rozm. M – 1szt.
- fartuch operacyjny rozm. XL – 2szt.

Serwety chirurgiczne **w części zasadniczej** są wykonane z tkaniny poliestrowej z domieszką włókna węglowego o gramaturze 84g/m² i nieprzemakalności min. 50cm H₂O oraz **w części chłonnej** z tkaniny poliestrowej o gramaturze 230g/m² o chłonności min. 390% ?

Odpowiedź: TAK.

Pytanie 11:

Czy Zamawiający mógłby doprecyzować, czy ww. zestawy mają być pakowane, odpowiednio składane oraz przygotowane do sterylizacji? Taki sposób przygotowania zestawów wpływa na czasochłonność oraz wycenę zestawów.

Odpowiedź: Zestawy są pakowane i przygotowywane przez sterylizatornię Zamawiającego.

Pytanie 12:

Czy Zamawiający dopuści odzież operacyjną (blok operacyjny i OAiIT) wykonaną z tkaniny o gramaturze 160g/m² – skład: 99% poliester i 1% nitka węglowa – tkanina spełniająca normę PN EN 13795.



Odpowiedź: Zamawiający wymaga, zgodnie z SIWZ.

Dotyczy realizacji usługi.

Pytanie 13:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na jednoczesne dostarczanie i odbiór bielizny między godziną 9.00 a 11.00?

Odpowiedź: TAK.

Pytanie 14:

Prosimy o odstąpienie od rozdzielenia czasowego transportu bielizny brudnej i czystej - proponujemy środki transportu z podzielną komorą, aby bielizna brudna i czysta nie miały ze sobą kontaktu?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na transport bielizny brudnej i czystej środkiem transportu z podzielną, szczelną komorą, tak aby bielizna czysta nie miała kontaktu z brudną.

Pytanie 15:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na możliwość odbioru brudnej oraz dowozu czystej bielizny w poniedziałki, środy oraz piątki, a w przypadku przerw świątecznych oraz tzw.: „długich weekendów” w terminach uzgodnionych z Wykonawcą usługi?

Odpowiedź: TAK.

Pytanie 16:

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu maglowania ręczników?

Odpowiedź: TAK.

Pytanie 17:

Prosimy o doprecyzowanie czy nie doszło do omyłki pisarskiej (w zał nr 1 -Zamawiający wymaga 200 kpl. dziennie), czy nie chodzi Zamawiającemu o 200 kpl. w obiegu?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga jak w SIWZ – 200 kpl. dziennie.

Pytanie 18:

W przypadku negatywnej odpowiedzi (na pytanie 17), czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę 200 kompletów bielizny pościelowej przy pierwszej dostawie, a wielkość kolejnych dostaw będzie równoważna do ilości bielizny przekazanej do prania?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 19:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na pranie dezynfekcyjne materacy, kocy, poduszek zamiast czyszczenia chemicznego?

Odpowiedź: TAK.

Pytania dot. treści umowy

Pytanie 20:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie w §6 ust. 6 słów „obniżenie wynagrodzenia miesięcznego netto o 10% i o dalsze 5% za każde kolejne uchybienie (...)” słowami „obniżenie wynagrodzenia miesięcznego netto o 3% i o dalsze 1% za każde kolejne uchybienie (...)”?

Odpowiedź: NIE.

Pytanie 21:

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę zapisu §8 ust 1 pkt 1) w taki sposób, aby kara umowna naliczana była od wartości usługi z miesiąca poprzedzającego stwierdzenie uchybień / odstąpienie od umowy?

Odpowiedź: NIE.

Pytanie 22:

Czy Zamawiający zgadza się zapisać możliwość zmiany cen w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy oraz w przypadku gdy suma miesięcznych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3%?

Odpowiedź: NIE.

Na str. internetowej www.szpitalznin.pl w zakładce Przetargi, Zamawiający zamieścić „Załącznik nr 1 do SIWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – z uwzględnieniem odpowiedzi Zamawiającego na pytania Wykonawców z dnia 14.06.2018r.”

Jednocześnie Zamawiający przypomina o zmianie terminu wyznaczonego na składanie ofert.

Ofertę należy złożyć w SEKRETARIACIE (budynek Dyrekcji) Pałuckiego Centrum Zdrowia Sp. z o. o. - ul. Szpitalna 30, 88-400 Żnin, **do dnia 18.06.2018 r. do godz. 10⁰⁰.**

Miejsce otwarcia ofert: ŚWIETLICA (piwnica w bud. Oddz. Gin-Poł.) Pałuckiego Centrum Zdrowia Sp. z o. o. – ul. Szpitalna 30, 88-400 Żnin, **dnia 18.06.2018r., godz. 10¹⁵.**

ZASTĘPCA DYREKTORA
ds. ekonomiczno-administracyjnych

Ewa Galas-Gasior

Zamawiający żąda niezwłocznego potwierdzenia faktu otrzymania niniejszej informacji, na adres e-mail zamowienia@szpitalznin.pl W przypadku braku potwierdzenia otrzymania wiadomości przez Wykonawcę, Zamawiający domniema, iż powyższa informacja wysłana przez Zamawiającego na adres e-mail / nr faksu, podany przez Wykonawcę została mu doręczona w sposób umożliwiający zapoznanie się Wykonawcy z treścią pisma.